PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 13/09/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

VITÓRIA - 11ª VARA CÍVEL
FÓRUM CÍVEL, FÓRUM MUNIZ FREIRE

RUA MUNIZ FREIRE, S/N - CENTRO - VITÓRIA - ES - CEP:
29015-140

Telefone(s): 3198-0670, Email: 11civel-vitoria@tjes.jus.br
EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 20 DIAS

Nº DO PROCESSO: 0037443-60.2013.8.08.0024
AÇÃO : 159 - Execução de Título Extrajudicial
EXEQUENTE: BANESTES S/A (BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO)
EXECUTADO: HELDER TABOSA DELFINO
MM. Juiz(a) de Direito da VITÓRIA - 11ª VARA CÍVEL do Estado do
Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE: DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE
EDITAL VIREM que fica devidamente CITADO O EXECUTADO,
SR. HELDER TABOSA DELFINO, portador do CPF nº
695.706.127-20, atualmente em lugar incerto e não sabido,
de todos os termos da presente ação para, querendo, oferecer
contestação .
ADVERTÊNCIAS: a) PRAZO: O prazo para contestar a presente
ação é de 15 (quinze) dias, contados a partir do primeiro dia útil
seguinte ao fim da dilação assinada pelo Juiz (art. 231, IV,
CPC/2015); b) REVELIA: Não sendo contestada a ação, presumir-
-se-ão aceitos pela parte requerida como verdadeiros os fatos
alegados na inicial, salvo no que diz respeito aos direitos indisponí-
veis. c) Será nomeado curador especial em caso de revelia, de
conformidade com o art. 257, inciso IV do CPC/2015.
DESPACHO: Considerando que já foi tentada a citação pessoal em
diversos endereços, inclusive aqueles obtidos por meio de consulta
judicial, defiro o pedido de citação por edital. Expeça-se edital de
citação, com prazo de dilação de vinte (20) dias, no qual
deverá constar a advertência de que será nomeado curador
especial no caso de revelia. A publicação deverá ser feita na
forma prevista no inciso II do artigo 257 do Código de Processo
Civil ou, caso inexista essa possibilidade, o que deverá ser previa-
mente certificado pela Secretaria, por publicação no Diário da
Justiça Eletrônico do TJ-ES. Vitória-ES, 12 de janeiro de 2021.
JÚLIO CÉSAR BABILON - Juiz de Direito
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai
publicado na forma da lei.

Vitória-ES, 22/07/2021 (KVB)
MELISSA FREGADOLLI CALADO GUERRA

CHEFE DE SECRETARIA
Aut. pelo Art. 438 do Código de Normas

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 13/09/2021

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará

disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2021 - PROCESSO Nº 4057903/2020. ID (CIDADES):
2021.077E0600022.02.0051. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE VITÓRIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO. Início de entrega das propostas: dia 13/09/2021. Final de entrega das
propostas: às 09:00h do dia 24/09/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às
09:30h do dia 24/09/2021. Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Tel.: (27)

3382-6037/6074.
Vitória-ES, 08 de setembro de 2021.

Lucas Azevedo Passos
Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará

disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2021 - PROCESSO Nº 3516879/2021. ID (CIDADES):
2021.077E0600022.02.0050. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK TIPO I. Início de entrega das propostas: dia

13/09/2021. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 24/09/2021. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 24/09/2021. Informações no e-mail:

msgoncalves@vitoria.es.gov.br Tel.: (27) 3382-6037.
Vitória-ES, 06 de setembro de 2021

Michelly dos Santos Gonçalves
Pregoeira Municipal